
ز بازی های لیگ برتر  ر هفته ا چها
فوتبال کشورمان سپری شده و در این 
بازی ها، بازیکنان مختلفی به میدان 
رفته اند. در سال های گذشته گاهی 
انتقادها از تیم ها در خصوص استفاده 
از بازیکنان زیاد در طول نیم فصل اول 
بالا می گرفت و خیلی از انتقادها به 
این سمت می رفت که تیم هایی که 
از بازیکنان زیادی در طول نیم فصل 
اول رقابت ها استفاده کرده اند نتایج 
خوبی نگرفتند و در حقیقت یکی از 
دلایل ضعف تیم ها به این موضوع 
ربط پیدا می کرد که برخی باشگاه ها و 
سرمربیان تیم ها، نه تنها قبل از ورود 
به بازی ها، تیم اصلی شان را نشناخته 
بودند بلکه حتی با وجود برگزاری بازی ها 
هم نتوانسته اند نفرات ثابت تیم شان 
را بشناسند و روی همین ضعف هم 

نتوانستند نتایج خوبی کسب کنند و در 
طول بازی های نیم فصل اول از بالای 
23 بازیکن استفاده کرده اند. انتقاد از 
این شرایط تیم ها به درستی صورت 
می گرفت و معمولاً برخی از تیم ها با 
همین نقیصه و ضعف، حضور در لیگ 
برتر را از دست می دادند. حالا جالب 
است که در این فصل از رقابت ها، این 
اتفاق خیلی زود رخ داده و برخی تیم ها 
با وجود اینکه چند بازی از رقابت ها 
سپری نشده از چندین بازیکن استفاده 
کرده اند و هنوز نتوانسته اند ترکیب 
یند و این  تیم شان را مشخص نما
رکورد جدیدی برای لیگ برتر فوتبال 
کشورمان به شمار می رود که تیمی 
در طول چهار هفته از 23 بازیکن 
استفاده کرده است و متأسفانه این 
شرایط به یک یا دو تیم ختم نمی شود 
و حتی تیم هایی که مدعی هستند نیز 
گرفتار این موضوع هستند. ملوان که 
بعد از دوری چند ساله حالا در لیگ 
برتر حضور دارد. در طول چهار بازی 
از 23 بازیکن استفاده کرده و حالا با 
2 امتیاز کسب شده از 12 امتیاز در 

قعر جدول قرار دارد. ملوان در هفته 
اول و دوم رقابت ها به مصاف نفت 
مسجدسلیمان و استقلال رفت و هر 
دو بازی را واگذار کرد و در هفته سوم و 
چهارم با تیم های نساجی و ذوب آهن 
مساوی کرد تا با 2 امتیاز قعرنشین و 
با استفاده از 23 بازیکن رکورددار در 
چهار هفته اول بازی ها باشد. پیکان 
تهران هم با 22 بازیکن در رده دوم 
قرار دارد. این تیم هم با کسب 7 
امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد اما 
به طور حتم اگر این روند ادامه یابد، 
نمی توان برای این تیم هم روزهای 
خوبی را پیش بینی کرد. مس کرمان از 
21 بازیکن استفاده کرده است و با 4 
امتیاز فعلاً در میانه جدول است. جالب 
است که تیم های مدعی مثل فولاد 
و سپاهان نیز از 18 بازیکن استفاده 
کرده اند که در این بین سپاهان سیر 
نزولی و فولاد سیر صعودی در جدول 
داشته، اما به طور حتم این نوسان 
ز نشناختن بازیکنان است  ناشی ا
و به طور حتم باعث ناکامی تیم ها 
خواهد شد. حتی تیم هایی مثل نساجی 

مازندران و تراکتور تبریز نیز از هفده، 
هجده بازیکن استفاده کرده اند و 
حالا با 3 و 2 امتیاز در رده چهاردهم و 
پانزدهم جدول رده بندی هستند و به 
خوبی نشان می دهد که شناخت کامل 
سرمربیان از بازیکنان و مشخص کردن 
بازیکنان اصلی قبل از شروع بازی ها و 
ادامه کار با آنها چقدر می تواند در نتایج 
تیم ها مؤثر باشد. چیزی که متأسفانه 
نه تنها در حال اصلاح نیست بلکه رو به 
وخامت است و شاید در سال های آینده 
معضل بزرگ فوتبال کشورمان باشد. 

این نشان می دهد که اکثر باشگاه ها 
و سرمربیان روزهای طلایی قبل از 
شروع بازی ها را به راحتی از دست 
می دهند و در روزهایی که باید تیم شان 
و نفرات شان را برای شروع بازی ها آماده 
کنند، معمولاً درگیر حواشی هستند و 
تازه در طول بازی ها به دنبال نفرات 
ثابت تیم شان هستند و البته برگزاری 
بازی های تدارکاتی هم که به طور جدی 
مورد غفلت تیم ها و سرمربیان واقع 
می شود و همه این موارد باعث نزول 
کیفیت لیگ برتر شده و سطح لیگ 

برتر فوتبال کشورمان را بشدت پایین 
می آورد. ناگفته پیداست که کیفیت 
بازی ها در لیگ برتر فوتبال کشورمان 
رابطه مستقیم با فوتبال ملی کشورمان 
دارد و هر چقدر لیگ برتر پربارتر و با 
کیفیت بهتری برگزار شود، می توان آثار 
مثبت آن را در فوتبال ملی کشورمان 
نیز مشاهده کرد و دقیقاً برعکس این 
موضوع نیز صادق است و نگرانی بابت 
کیفیت بازی های لیگ برتر، می تواند در 
وهله اول نگرانی بابت کیفیت تیم ملی 
کشورمان باشد. چیزی که به طور حتم 
دوستداران فوتبال کشورمان، فارغ 
از اینکه طرفدار کدام تیم و باشگاه 
باشند، خواهان آن هستند؛ اینکه 
تیم ملی کشورمان با ارائه فوتبال با 
کیفیت بتواند بازی های خوبی را در 
برابر حریفان به نمایش بگذارد. اما 
متأسفانه با کیفیت فعلی بازی های 
لیگ برتر در سایه بی توجهی باشگاه ها 
و سرمربیان به روزهای طلایی قبل از 
شروع رقابت ها و آماده سازی حرفه ای 
تیم ها، روزهای خوبی برای فوتبال 

کشورمان پیش بینی نمی توان کرد.

حسین کعبی: 

ایده های ما مقابل 
سپاهان برتر بود

ــولاد  ــم ف ــی تی ــی مرب حسین کعب
خوزستان درباره پیروزی تیمش 
مقابل سپاهان می گوید: »ما 
می دانستیم که دیدار سختی 
در پیش داریم. برای تک تک 
ثانیه های بازی برنامه داشتیم 
و می دانستیم چه می خواهیم. 
فنی  ر د کا هرچه  ن  یکنا ز با
خواسته بودند را مو به مو 
انجام دادند تا هیچ موقعیتی 
به سپاهان ندهیم. یک خسته 
نباشید به تمامی بازیکنان و 
دیگر اعضای تیم می گویم که از 
روز نخست با تلاش و جدیت در 
تمرینات حاضر شدند و همدل 
 » ی موفقیت می جنگند. برا
او درباره سپاهان این طور 
می گوید: »سپاهان سرمربی 
خارجی و بازیکنان بسیار خوبی 
چه ایرانی و  چه خارجی دارد. 
سرمربی این تیم با مورینیو 
کار کرده و تجربه زیادی در 
لیگ های مختلف داشته است 
اما ایده های ما مقابل این تیم و 
این مربی برتر بود و فکر می کنم 
سه امتیاز حق تیم ما بود.« 

خرید لحظه آخری 
نفت مسجد سلیمان 

بق  سا یکن  ز با زگر  بر یا  ر آ
پرسپولیس که پیش از این راهی 
تراکتور شده بود، در نهایت 
پیراهن نفت مسجدسلیمان را 
بر تن کرد. او درباره این انتقال 
می گوید: »من در لیست خرید 
آقای بردیف قرار داشتم و همان 
موقع عضو تیم بلاروسی بودم 
اما در قرارداد من بند فسخ وجود 
داشت. با تراکتور و آقای خطیر 
توافق کردیم و قرارداد سه ساله 
بستم. تمام توافق ها انجام شد 
و پیش فصل با تراکتور در اردوی 
ترکیه بودم.« برزگر افزود: »من 
با تیم تمرینات را سپری کردم و 
مربی نیز از وضعیت من راضی 
بود. اما یک ماه پیش بود که 
آقای بهتاج )مدیرعامل تراکتور( 
به من گفت تو جوان هستی و از 
من خواستند تا با تراکتور قرارداد 

۵ ساله ببندم.«

نورمحمدی: تمام 
سوت ها به نفع 

ملوان چرخید
فع  ا مد ی  محمد ر نو مد  حا
ذوب آهن درباره تساوی تیمش 
مقابل ملوان می گوید: »اگر 
بازی را به دو بخش تقسیم 
کنیم در نیمه اول ملوان با 
توجه به حضور هوادارانش در 
استادیوم و حمایت خوب آنها، 
عملکرد بهتری داشت و توانست 
مقداری تیم ما را تحت فشار 
قرار بدهد اما ما در بهترین 
زمان ممکن پنالتی گرفتیم و گل 
زدیم. متأسفانه در اوایل نیمه 
دوم تمرکز کافی نداشتیم و گل 
مساوی را دریافت کردیم اما 
پس از آن به طور کامل بازی را 
در دست گرفتیم.« او با انتقاد از 
ــازی این طور می گوید: »از  داور ب
نظر من داوری مشکلی نداشت 
و اگر ملوانی ها هم فیلم بازی را 
ببینند متوجه می شوند که آن 
صحنه پنالتی بود اما آن لحظه 
ــد که در حق شان  احساس کردن
ــن  ــه همی اجحاف شده است و ب
دلیل بازی به حاشیه رفت. فکر 
می کنم مشکل خاصی از سمت 
داوری نبود اما تماشاچی ها 
بعد از پنالتی فشار آوردند و 
تمام سوت ها به سمت ملوان 

چرخید.«

 zنقل قول

سامان نریمان جهان وینگر نفت مسجد سلیمان درباره بازی پیش رو با 
صنعت نفت آبادان  می گوید: »نفت بازی قبلی را در آزادی به پرسپولیس 
واگذار کرده  و حتماً برای جبران آن شکست به میدان می آید.به نظرم 
تیم خوب و پرتلاشی هستند. شناخت کافی از آنها ندارم ولی همین را 
بگویم که بازی در آبادان همیشه سخت بوده و ما هم در چند بازی اخیر 

نشان دادیم که چه تیم باکیفیتی هستیم.«  

مس رفسنجان این روزها اوضاع خوبی ندارد و نتوانسته نتایج خوبی 
کسب کند و بدتر اینکه مهاجم این تیم یعنی گادوین منشا هم اوضاع 
خوبی ندارد و هنوز نتوانسته خود را در مس ثابت کند. به طوری که این 
بازیکن که آقای گل فصل گذشته رقابت ها می باشد، حالا نه تنها در 
ترکیب اصلی مس حضور ندارد بلکه در دقایق پایانی به میدان می آید 

و جایگزین بازیکنان دیگر می شود.

محمدجواد رحیمی مدیرعامل باشگاه هوادار، برگزاری بازی هوادار و 
پرسپولیس در ورزشگاه مد نظر باشگاه میزبان را حق طبیعی و بدیهی 
برشمرد و می گوید: »تا جایی که ما می دانیم بازی قطعاً در ورزشگاه 
پاس قوامین تهران برگزار خواهد شد اما اینکه با تماشاگر باشد یا 
بدون تماشاگر را شورای تأمین پایتخت مشخص خواهد کرد که در این 

خصوص ما تابع قانون هستیم.«

سامان نریمان جهان: گادوین منشا باشگاه هوادار:

بازی در آبادان همیشه سخت است آقای گل روی نیمکت در ورزشگاه پاس قوامین بازی می کنیم
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رکورد جدید در لیگ برتر

وقتی روزهای طلایی با بی خیالی سر می شود!

متأسفانه 
نداشتن شناخت 
کافی از بازیکنان 
توسط سرمربیان 

نه تنها در حال 
اصلاح نیست 

بلکه رو به وخامت 
است و شاید در 
سال های آینده 

معضل بزرگ 
فوتبال کشورمان 

باشد

باشگاه مس کرمان در آستانه جدال 
حساس خود با نساجی قائمشهر ابراز 
امیدواری کرد اتفاقات هفته گذشته، 
منجر به اشتباهات علیه نارنجی پوشان 
نشود. در این بیانیه آمده: »مس کرمان 
در حالی بازی این هفته خود را در 
رقابت های لیگ برتر در قائمشهر برابر 
نساجی برگزار خواهد کرد که طی روزهای 
گذشته شاهد موج شدید اعتراضات 
وت های  ه نساجی علیه قضا باشگا
صورت گرفته برای خود بودیم. اینکه 
صحنه های مورد اشاره باشگاه نساجی و 

هواداران محترم این تیم موجب تضییع 
حق این تیم در بازی های قبل شده 
است یا خیر، به نظر کارشناسان داوری 
و مسئولان امر برمی گردد اما آنچه که 
موجب نگرانی هواداران و باشگاه مس 
کرمان است که موج شدید اعتراضات 
صورت گرفته، بر قضاوت بازی این 
هفته تیم های نساجی و مس کرمان در 

قائمشهر اثرگذار گردد.
بدون شک باشگاه مس کرمان آرزو 
دارد که اشتباهات داوری بخصوص در 
اندازه های فاحش و اثرگذار نه برای مس 

کرمان و نه برای تیم نساجی و نه هیچ 
تیم دیگری رخ ندهد از این رو امیدوار 
است که فضای پیش آمده در بازی مس 
کرمان و نساجی در قائمشهر موجب 
تضییع حق تیم مس کرمان در داوری 
نگردد و ان شاءالله که حقوق هر دو تیم 
با عادلانه ترین تصمیمات داوری رعایت 
گردد نه به شکلی دیگر. باشگاه مس 
کرمان نیز در هفته های گذشته لیگ 
برتر در چند صحنه موارد اعتراض خود را 
نسبت به تصمیمات داوری مطرح کرده 
بود و خود از دسته متضررهای این امر 

به شمار می رود کما اینکه در هفته اول 
مسابقات در شرایطی دروازه خود را باز 
شده دید که داور قانوناً باید به واسطه 
خاموشی پروژکتورهای ورزشگاه شهر 
مسجدسلیمان بازی را متوقف کند که 

این امر رخ نداد.
به هر شکل با توجه به جو به وجود آمده 
پیش از بازی نساجی و مس کرمان در 
قائمشهر، باشگاه مس کرمان کاملاً 
امیدوار است فضای موجود باعث 
اثرگذاری روی قضاوت این بازی تحت 

هیچ شرایطی نشود.«

باشگاه مس کرمان:

 داوری عادلانه ای را مقابل نساجی خواهانیم

 zبیانیه

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 z گزارش


